
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 7BB4E409

CUT: 31070-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0117-2023-ANA-AAA.CF-ALA.B

Barranca, 31 de julio de 2023

VISTO:

CUT 31070-2023 Fecha 24 de febrero 
de 2023Nombre solicitante HINOSTROZA CALLIRGOS, CARMEN CECILIA

Derecho uso de agua 
primigenio Resolución Directoral N° 0654-2014 ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA

Titular AGROPECURIA SAN RAMÓN S.A.C

De conformidad con el Informe Técnico Nº 044-2023 -ANA-AAA.CF-ALA.B-AT/DAGB, que 
describe las características técnicas del derecho primigenio, y en mérito de lo establecido en la 
Primera Disposición Complementaria Final del Decreto Supremo N° 022 - 2016 - MINAGRI que 
queda registrado con CUT: 31070-2023.

SE RESUELVE:

Artículo 1º.-

Extinguir la LICENCIA de uso de agua, Subterráneo, Resolución Directoral N° 0654-2014 
ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA, de fecha 05/05/2014, otorgada a favor de AGROPECURIA 
SAN RAMÓN S.A.C, respecto a la unidad operativa Cód.: 10953, SAN MARTIN I.

Artículo 2º.-

Otorgar LICENCIA de uso de agua Agrícola, Subterráneo, a favor de: ASR AGRICOLA S.A.C. 
con RUC 20603113145, conforme al detalle siguiente:

Lugar de uso del agua
Unidad Productiva o predio Cód.: 10953 , SAN MARTIN I
Área (ha) Total 5.80430 Bajo riego 5.80430

Dpto. Lima



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 7BB4E409

Prov. BarrancaUbicación Política
Dist. Supe
AAA CAÑETE FORTALEZA

Ámbito Administrativo
ALA BARRANCA

Bloque Riego PBAR-25-B02 CARAL
Ubicación Geográfica WGS 84 (UTM) / ZONA:18 / Este: 215925.6900 / Norte: 

8799154.00

Fuente de agua y volumen asignado
Fuente agua Subterráneo, Acuífero SUPE
Punto captación WGS 84 (UTM) / ZONA:18 / Este: 216076.00 / Norte: 8799220.00
Pozo Caudal (l/s) Régimen de explotación
POZO 01 (SEV 03) 20.00000 m/a : 12.000     h/d: 12.000
Volumen asignado 34163.58500(m³/año)
Volumen asignado mensual (m³/año)

Ene Feb Mar Abr May Jun
5291.41000 2168.29000 1931.56500 1351.750

00
2032.490
00

1768.860
00

Jul Ago Set Oct Nov Dic
1916.40000 1965.70500 2390.07000 3237.715

00
4600.465
00

5508.865
00

Fuente agua Subterráneo, Acuífero SUPE
Punto captación WGS 84 (UTM) / ZONA:18 / Este: 215791.00 / Norte: 8799120.00
Pozo Caudal (l/s) Régimen de explotación
POZO 02 (SEV 04) 20.00000 m/a : 12.000     h/d: 12.000
Volumen asignado 34163.58500(m³/año)
Volumen asignado mensual (m³/año)

Ene Feb Mar Abr May Jun
5291.41000 2168.29000 1931.56500 1351.750

00
2032.490
00

1768.860
00

Jul Ago Set Oct Nov Dic
1916.40000 1965.70500 2390.07000 3237.715

00
4600.465
00

5508.865
00

Artículo 3º.-

Disponer la notificación a la administrada, CARMEN CECILIA HINOSTROZA CALLIRGOS, representante 
de ASR AGRICOLA S.A.C., la inscripción en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua – 
RADA y su respectiva publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

PEDRO JAIME GARAY MUÑOZ
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA BARRANCA


		2023-07-31T22:38:53+0000
	GARAY MUÑOZ Pedro Jaime FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




